[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           31.05.2012 г.                            № 44                       ст. Калининская

	О проведении межведомственной профилактической операции « Подросток» на территории  Калининского сельского поселения.

С целью повышения уровня профилактической работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и для усиления работы заинтересованных органов и учреждений системы профилактики на территории  Калининского сельского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести межведомственную профилактическую операцию « Подросток» в период с 15 мая по 01 октября 2012 года.
2.  Создать рабочую группу по подготовке и проведению межведомственной профилактической операции «Подросток», согласно  приложения №1.

3.  Утвердить план  мероприятий по проведению межведомственной профилактической операции « Подросток», на территории Калининского сельского поселения в 2012 году, согласно приложения №2
4. Постановление от 12.05.2011 г. № 37  считать утратившим силу.
5. Контроль за  исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Калининского
 сельского поселения                                        Н.И. Маркин
                                                                                                                    Приложение №1
к Постановлению от 31.05.2012 г. № 44.
Состав рабочей группы по подготовке и проведению межведомственной профилактической операции «Подросток».

1. Маркин Н.И. – Глава Калининского сельского поселения -  председатель;

2. Смаглюк В.В. – депутат Калининского с.п. (по согласованию) – зам. председателя;

3. Забазнова Т.В. –  ведущий специалист – секретарь.

Члены  комиссии:

1. Чередникова Т.А. – депутат (по согласованию);

2. Кривошлыков П.В. – депутат (по согласованию);

3. Недюжева Н.В. – специалист 1 категории ЖКХ;

4. Недюжев В.М. – участковый ОВД (по согласованию);

5. Капканов Н.Н. – директор МОУ Калининская СОШ (по согласованию);

6. Басова Е.А. – директор МБУК ЦР КСП «ЦДК» (по согласованию);

7. Сычева М.Л. – заведующая Терновского СДК (по согласованию);

8.  Хохлачева М.П.  – инспектор ВУС Калининского сельского поселения;
9.  Кондаурова Е.В.  – инспектор Калининского сельского поселения;
10.  Чекалова Л.Г. – депутат (по согласованию);

11.  Божко Т.С. –заведующая Антоновским ФАП;
12. Кошенскова Е.М. –медсестра Калининской амбулатории;
13. Пылова Е.Д. – организатор внеклассной работы МОУ Калининская СОШ;

14. Лемешко О.В.- организатор внеклассной работы Антоновской НОШ;
15. Пашкевич Н.Ю.- инспектор Калининского сельского поселения;
Приложение №2

к Постановлению от 31.05.2012 г. № 44.
План мероприятий по проведению

операции « Подросток» по Калининскому сельскому поселению

в период с 15 мая по  01 октября 2011 г.

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Выявлять всех несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей и оказавшихся  в трудной жизненной ситуации, проживающих  на территории Калининского сельского поселения, оказание им помощи.
	администрация поселения, участковые инспектора.

	2.
	Выявление и пресечение фактов безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, работа участковых инспекторов по борьбе с правонарушителями на территории Калининского сельского поселения
	участковые инспектора

	3.
	Выявление ненадлежащего исполнения обязанностей родителей несовершеннолетних по воспитанию  их детей
	администрация поселения, участковые инспектора.

	4.
	Организация культурного досуга подростков по месту жительства

	директор  МБУК ЦР КСП «ЦДК», заведующие клубов, художественные руководители, организаторы школ.

	5.
	Привлечение детей и подростков из асоциальных и многодетных семей к занятиям в кружках и клубах по интересам при МУК «ЦПСДК КСП»
	директор  МБУК ЦР КСП «ЦДК», заведующие клубов, художественные руководители.

	6.
	Продолжать выявлять подростков, употребляющих наркотики, алкоголь, работа по их воспитанию
	участковые инспектора, администрация  Калининского сельского поселения, медработники.

	7.
	Трудоустраивать по мере возможности на временные работы несовершеннолетних из категории малообеспеченных, неблагополучных семей, состоящих на учете в КПДН и ЗП.
	администрация поселения.